Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLDETRO-PCERJ08-23

Geilson Almeida, Leiloeiro Público, devidamente matriculado na JUCERJA/RJ sob o nº 287, no exercício de
suas atribuições por meio do Contrato nº014/2021 do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997,
Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA  PÚBLICO o presente
Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os
veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

 Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não  retirados
no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como  a Resolução
623/16, levados a alienação no leilão público APLDETRO-PCERJ08-23.

    Local: Rua Uruguaina, 118 – 8º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

               Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se
acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados Estrada Dos Bandeirantes, N° 28.137 - Vargem Grande, Rio De
Janeiro -RJ.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será afixado
nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em seus depósitos
públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2023) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a
necessidade, em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário
o Certificado de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

 DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

LEANDRO FERREIRA DA SILVA / ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA /  ; HONDA/NXR125 BROS ES/MOTOCICLETA ;

KWN8657 ; 9C2JD2320ER009184 ; VERMELHA ; 2014/2014 ; 1023503880 /

BRUNO DA SILVA MEDEIROS / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; I/KIA SOUL EX 1.6 FF AT/CAMIONETA ; LQU7339 ;

KNAJT814BD7445220 ; VERMELHA ; 2012/2013 ; 548052484 /

IPANEMA S M DE CONSTRUCOES LTDA / BANCO BRADESCO S A /  ; JEEP/COMPASS LIMITED S/UTILITARIO ;

RKK4B91 ; 9886751C6MKK67132 ; MARROM ; 2021/2021 ; 1267946234 /

MARILSA PIMENTEL DOS SANTOS / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ;

RJN7G63 ; 9C2KC2210NR086726 ; VERMELHA ; 2022/2022 ; 1304476020 /

FAUSTO MURILO FARIA DUQUE /  / HUGO CASTELO BRANCO ; I/VW SPACEFOX SPORT.GII/AUTOMOVEL ; LQV3697

; 8AWPB45Z9CA506845 ; VERMELHA ; 2011/2012 ; 390969290 /

ANA CLAUDIA DE SOUZA OLIVEIRA FLOR /  /  ; TOYOTA/COROLLA APREMIUMH/AUTOMOVEL ; RAO0E05 ;

9BRBY3BE0M4014760 ; BRANCA ; 2020/2021 ; 1244795272 /

BANCO FINASA S/A / VERONICA PORTES PEREIRA /  ; GM/S10 ADVANTAGE D/CAMINHONETE ; MRK9935 ;

9BG138HU08C408753 ; PRETA ; 2007/2008 ; 929029127 /

ADRIANA DA CONCEICAO /  / ARTHUR DE OLIVEIRA RODRIGUES ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KQA0848

; 9C2JC30708R109544 ; PRETA ; 2007/2008 ; 951911767 /

MICHAEL DOUGLAS CERQUEIRA DE CARVALHO /  /  ; FIAT/UNO MILLE EP/AUTOMOVEL ; LAW9478 ;

9BD146097S5566689 ; PRETA ; 1995/1996 ; 641035039 /

BANCO BMC S A /  / GIOVANI NOGUEIRA RODRIGUES JUNIOR ; JTA/SUZUKI EN125 YES/MOTOCICLETA ; KYO1198

; 9CDNF41LJ8M211245 ; PRETA ; 2008/2008 ; 969520557 /

CLEIDE MARIA DANTAS DOS SANTOS /  /  ; VW/GOL 1000I/AUTOMOVEL ; KOG8628 ; 9BWZZZ377ST205150 ;

VERMELHA ; 1995/1996 ; 645816418 /

FLAVIO HIGINO RAMOS /  /  ; VW/GOL 16V/AUTOMOVEL ; LCB6723 ; 9BWZZZ377VT246162 ; VERDE ; 1997/1998

; 689727879 /

VINICIUS NORONHA DE SOUZA LEITE / BANCO FIAT S A /  ; I/FIAT SIENA ELX FLEX/AUTOMOVEL ; KZF2015 ;

http://www.detro.rj.gov.br/

8AP17204L92029623 ; PRETA ; 2009/2009 ; 131913832 /

REGINA KELLY LEIRAS RODRIGUES / BCO PSA FINANCE BRASIL SA /  ; CITROEN/C3 AIRCROSS EXCA/AUTOMOVEL ;

LRX5436 ; 935SUNFNWEB551284 ; MARROM ; 2013/2014 ; 596228589 /

DIOGO DA SILVA ALVES DO NASCIMENTO /  /  ; I/KIA OPTIMA EX 2.4 AT/AUTOMOVEL ; KVU6B24 ;

KNAGN412BD5283151 ; PRETA ; 2012/2013 ; 488385997 /

MARIA ANGELICA P DE O GUIMARAES / BANCO PAN S.A /  ; HONDA/CB250F TWISTER CBS/MOTOCICLETA ;

LVE3E06 ; 9C2MC4400KR030726 ; PRATA ; 2019/2019 ; 1211350247 /

ROBERTO CESAR COSTA DE SOUZA /  /  ; I/NISSAN KICKS SV CVT/AUTOMOVEL ; LSX9E80 ; 3N8CP5HD1HL493607 ;

CINZA ; 2016/2017 ; 1112702331 /

DAMI ANA RAMOS DA SILVA /  /  ; VW/GOL SPECIAL/AUTOMOVEL ; LNB9689 ; 9BWZZZ377YP083895 ; CINZA ;

2000/2000 ; 733869513 /

ROSANGELA DA CUNHA DUTRA / BANCO PAN S.A /  ; HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA ; RJD7E42 ;

9C2KC2200NR174256 ; VERMELHA ; 2021/2022 ; 1322559225 /

H77 VEICULOS LTDA /  / MARCELO MARQUES DE MELO ; VW/VOYAGE 1.6L MB5/AUTOMOVEL ; QUD9I36 ;

9BWDB45U7LT032984 ; PRATA ; 2019/2020 ; 1196624450 /

TIAGO PEREIRA DE SOUZA /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA ; LQY4534 ; 9C2KC1660ER507022 ;

VERMELHA ; 2013/2014 ; 586086900 /

RAFAEL WILLIAM AQUINO DA SILVA / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/FZ25

FAZER/MOTOCICLETA ;  ; 9C6RG5020N0009919 ; VERMELHA ; 2021/2022 ; 0 /

CRISTIANE TEIXEIRA MALVAR / BANCO VOTORANTIM S A /  ; NISSAN/VERSA 16 SV/AUTOMOVEL ; AZU3E51 ;

94DBCAN17GB105856 ; CINZA ; 2015/2016 ; 1057380943 /

FERNANDO ANTONIO GOMES RODRIGUES / BANCO PAN S.A /  ; HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA ; LMO8I66 ;

9C2KC2200JR182196 ; VERMELHA ; 2018/2018 ; 1168123442 /

VANDA LUCIA ROSENDO DA SILVA / BANCO J SAFRA S A /  ; FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/AUTOMOVEL ; LUD9F59 ;

9BD19713HL3381377 ; PRETA ; 2019/2020 ; 1209451961 /

RODRIGO PERSICO FERNANDES /  /  ; FIAT/UNO MILLE ECONOMY/AUTOMOVEL ; KPO6G89 ; 9BD15802AD6865115

; BRANCA ; 2013/2013 ; 567189848 /

VINICIUS DOS SANTOS CUNHA / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/XRE 300 ABS/MOTOCICLETA ; LUE3I09 ;

9C2ND1120KR402646 ; VERMELHA ; 2019/2019 ; 1216434287 /

JONATHAN MARTINEZ PUERTO /  /  ; YAMAHA/YS150 FAZER SED/MOTOCICLETA ; LTF7I61 ; 9C6RG3810J0013352

; VERMELHA ; 2017/2018 ; 1134731334 /

ADERSON QUEIROZ DE SOUZA / BCO PECUNIA SA / VALDECIR VENANCIO ; RENAULT/SANDERO

AUT1016V/AUTOMOVEL ; GSZ5041 ; 93YBSR6RHCJ851867 ; PRATA ; 2011/2012 ; 331536536 /

SEVERINO INACIO DA SILVA /  /  ; HONDA/CB250F TWISTER ABS/MOTOCICLETA ; RJU2H35 ; 9C2MC4410LR005033

; AMARELA ; 2020/2020 ; 1252357351 /

FERNANDA VICTURIANO CUSTODIO / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; VW/FOX 1.0/AUTOMOVEL ; KZZ5B75 ;

9BWKA05Z664202684 ; CINZA ; 2006/2006 ; 890538956 /

ROBERTO CARLOS VALENCA LUIZ /  /  ; YAMAHA/FZ25 FAZER LE/MOTOCICLETA ; RIX4B44 ; 9C6RG5010M0068006

; PRETA ; 2020/2021 ; 1251313547 /

JAQUELINE DE ASSIS SILVA FERNANDES /  /  ; FIAT/PALIO ELX FLEX/AUTOMOVEL ; KUW3712 ;

9BD17104G85150138 ; PRATA ; 2007/2008 ; 950647969 /

GEOVANE FERREIRA DA COSTA /  /  ; HONDA/NXR160 BROS ESDD/MOTOCICLETA ; KZD9581 ; 9C2KD0810JR103055

; VERMELHA ; 2018/2018 ; 1154425921 /

BRUNO RIOS DE SOUZA /  /  ; HONDA/NXR150BROS CARGO K/MOTOCICLETA ; LQF8A95 ; 9C2KD0560CR800084 ;

AMARELA ; 2011/2012 ; 458657484 /

GILBERTO MESSIAS DE ALMEIDA /  /  ; JTA/SUZUKI INTRUDER 125/MOTOCICLETA ; KNO4603 ;

9CDNF41AJ8M059516 ; AZUL ; 2008/2008 ; 965532895 /

SANDRA BATISTA DE MIRANDA / ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA /  ; HONDA/BIZ 125 EX/MOTONETA ; LSH6255

; 9C2JC4830ER017969 ; BRANCA ; 2013/2014 ; 997798718 /

EDSON RICARDO SOBRAL DA GUIA /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; KYI5C83 ; 9C2JC4110BR700874

; ROXA ; 2011/2011 ; 309531829 /

EDILSON SOUZA HELENA /  / MARLON FERREIRA DA SILVA ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED/MOTOCICLETA ;

MSZ6968 ; 9C6KE1200A0047789 ; ROXA ; 2009/2010 ; 188593896 /

FCA RENTAL LOCADORA DE AUTOMOVEI /  /  ; JEEP/RENEGADE SPT T270/CAMIONETA ; RUI1G37 ;

9886111KRNK478424 ; PRETA ; 2022/2022 ; 1300325132 /

GEOVANE CARDOSO MOREIRA DA SILVA / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/CB 500F/MOTOCICLETA

; RJC0H30 ; 9C2PC4820LR000974 ; PRATA ; 2020/2020 ; 1232172194 /

RODRIGO DA SILVA MELLINO / BANCO J SAFRA S A / WALLACE FELIPE DE CARVALHO ; CHEV/TRAILBLAZER LTZ

AG4/UTILITARIO ; KYA4962 ; 9BG156MD0DC447643 ; PRATA ; 2012/2013 ; 597765316 /

VIEIRA SANTOS COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA / BANCO BRADESCO S A /  ; I/KIA CERATO SX3

1.6ATNB/AUTOMOVEL ; ETC1I11 ; KNAFW411BD5602079 ; BRANCA ; 2012/2013 ; 473413604 /

EDILEUSA LOURENCO LOPES /  / RICARDO CHRYSOSTOMO SILVARES ; DAFRA/ZIG 50/CICLOMOTOR ; KVS6253 ;

95VJK2D8CDM000687 ; VERMELHA ; 2012/2013 ; 474370771 /

WASHINGTON DE JESUS MACHADO /  /  ; HONDA/CB 300R/MOTOCICLETA ; KPK2E53 ; 9C2NC4310CR063678 ;

AZUL ; 2012/2012 ; 495253154 /

CARVALHO VEICULOS RME LTDA ME /  / GUIDO ANTONIO GONCALVES ; FIAT/PALIO FIRE FLEX/AUTOMOVEL ;

KXN2390 ; 9BD17106G95354492 ; PRATA ; 2008/2009 ; 116166886 /

JOAO ANDERSON DA SILVA GONCALVES /  /  ; I/RENAULT SYMBOL PR1616V/AUTOMOVEL ; KYP2991 ;

8A1LBM535AL339230 ; PRATA ; 2009/2010 ; 177495766 /

RICARDO BERNARDO FERREIRA JUNIOR /  /  ; HONDA/NXR160 BROS ESDD/MOTOCICLETA ; RJQ6F06 ;

9C2KD0810NR166783 ; BRANCA ; 2022/2022 ; 1290814004 /

IURY MONDALTO CARNEIRO DA SOLEDADE / ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA /  ; HONDA/PCX 150/MOTONETA

; LSQ9268 ; 9C2KF2200GR106129 ; CINZA ; 2016/2016 ; 1095757188 /

JOSAEL FIGUEIRA MELLO JUNIOR /  /  ; VW/GOL SPECIAL/AUTOMOVEL ; LND9645 ; 9BWCA15X1YP114863 ;

BRANCA ; 2000/2000 ; 738010839 /

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A /  /  ; RENAULT/LOGAN ZEN10MT/AUTOMOVEL ; RTT8F59 ;

93Y4SRT55PJ177164 ; PRATA ; 2022/2023 ; 1290653809 /

DOUGLAS BAPTISTA GOMES DA SILVA /  /  ; VW/GOL CLI/AUTOMOVEL ; LBI7256 ; 9BWZZZ377TP522421 ; VERDE

; 1996/1996 ; 656591200 /

ALAIR COSTA NETO / BANCO ITAUCARD S/A /  ; HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR/AUTOMOVEL ; PXG1G35 ;

9BHBG51CAGP555140 ; BRANCA ; 2015/2016 ; 1075765789 /

ANDRE LANDIM DA SILVA / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/CB250F TWISTER ABS/MOTOCICLETA ;

RJF7G17 ; 9C2MC4410NR002890 ; CINZA ; 2022/2022 ; 1315705890 /

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2023